

Phörd

Protokoll fört vid förhör med legitimerade läkaren [REDACTED], född [REDACTED], bor [REDACTED], [REDACTED], tfn [REDACTED].

[REDACTED] tjänstgör för närvarande vid [REDACTED], tfn [REDACTED]. Förhöret hållet tisdagen den 14 maj 1991, i [REDACTED], [REDACTED], [REDACTED] med början klockan 14.55.

Förhørsledare: krinsp Thure Nässén och krinsp Ewa Aghede.

Förhörsvittne: ej tillgängligt.

[REDACTED] underrättades om, att dagens förhör är ett kompletteringsförhör till förhöret, som hölls med henne den 2 maj 1991.

Hon underrättades vidare, om att dagens förhör framför allt avser en händelse på Sigtunagatan 12, 1 tr ö.g., då hennes tidigare sällskap, [REDACTED] berättade att han skjutit Olof Palme.

[REDACTED] kommer fortsättningsvis i förhöret att kallas vid sitt tilltalsnamn [REDACTED]

[REDACTED] tillfrågades, om [REDACTED] vid det här tillfället, när han berättade att han skjutit Olof Palme, var berusad. Hon uppger på den frågan, att [REDACTED] icke var berusad, däremot var han något påverkad av den öl eller det vin, som de gemensamt intagit vid sitt besök på restaurang Tennstopet tidigare under kvällen/natten.

På fråga, om [REDACTED] var påverkad eller berusad, uppger hon att hon vid det här tillfället var något påverkad av vin, och hänvisar till att hon vid föregående

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhörprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

1991-05-22 EA

10 | sak

förhör, nämnt att hon druckit några glas vin på Tennstopet, som föregick händelsen som senare inträffade i [REDACTED] lägenhet på Sigtunagatan.

[REDACTED] tillfrågades, hur det kom sig, att "Palmemordet" kom på tal. Hon uppger, att det var [REDACTED] som spontant började berätta och prata om Palmemordet. Hon säger dock som så, det är vad jag kan erinra mig idag.

Därefter vill [REDACTED] tillägga, att hon vid det här tillfället fick den uppfattningen, att [REDACTED] var fullt kapabel att strypa henne. [REDACTED] säger vidare, att hon har någonstans i sitt bakhuvud, att [REDACTED] tidigare berättat för henne, att han brukade utföra olika torpeduppdrag. [REDACTED] kan dock ej vid förhörstillfället, erinra sig att [REDACTED] berättat om något speciellt torpeduppdrag som han utfört, utan hon tillägger, att jag har någonstans i bakhuvudet, att han tidigare berättat om sådana uppdrag.

Därefter tillfrågades [REDACTED] om [REDACTED] vid händelsen uppe i lägenheten på Sigtunagatan 12, berättat hur han upptäckte makarna Palme den aktuella kvällen, då Olof Palme mördades. Hon uppger, att hon försökt "plocka fram det ur sitt minne", men har icke kunnat erinra sig, hur han upptäckt makarna, men hon säger, någonstans i mitt minne finns det naturligtvis, trots att jag idag icke kan få fram eller erinra mig hur han berättade.

Tillfrågad, om hur [REDACTED] beskrev flyktvägen, uppger [REDACTED] att han även berättade om flyktvägen vid det här tillfället. Hon har den bestämda uppfattningen, att det var någonting i den av massmedia beskrivna flyktvägen, som icke stämde överens med hur [REDACTED] beskrev flyktvägen. [REDACTED] kan dock icke vid förhörstillfället erinra sig, vad det var som avvek från den i massmedia beskrivna flyktvägen, men hon säger att det är någonstans som det avviker i alla fall.

[REDACTED] tillfrågades, om [REDACTED] nämnde någonting om mordvapnet. Hon uppger, att [REDACTED] icke berättade eller nämnde någonting om mordvapnet, vare sig var han skaffat vapnet eller var han gjort av det efter mordet.

Därefter uppger [REDACTED] att hon är rädd för [REDACTED] och hans kompisar. Hon kan dock icke närmare redogöra för sin rädsla utan säger att hon är rädd, som hon tidigare nämnt både för [REDACTED] och dom kompisar han umgicks med vid den tiden, då hon hade sällskap med honom.

Speciellt tillfrågades [REDACTED] om hon vid dagens förhör, kan erinra sig i detalj, hur [REDACTED] berättade att mordet hade gått till. Hon säger som så; "Jag kan med bästa vilja i världen icke i detalj erinra mig, hur [REDACTED] berättade att mordet hade gått till, utan det enda jag lade på minnet var att [REDACTED] berättade att det var han som skjutit Olof Palme".

[REDACTED] uppger därefter spontant, jag minns i alla fall att [REDACTED] nämnde att han lurat polisen på något sätt och då menade tydligen [REDACTED] flyktvägen. Dessutom framkom det säger [REDACTED] att han skulle skriva en bok och berätta hur mordet gått till, sedan brottet preskiberats.

Spontant uppger därefter [REDACTED] att jag minns att [REDACTED] blev irriterad och "förbannad", och som jag berättat vid tidigare förhör, så slutade det hela med att [REDACTED] tog stryptag på mig och jag trodde att han skulle mörda mig vid det här tillfället.

Fortfarande spontant, uppger [REDACTED] att hon fick den uppfattningen, att när [REDACTED] berättade att han skjutit Palme, så fick hon den uppfattningen att ytterligare någon person var involverad i mordet. [REDACTED] nämnde dock inget namn på denne person utan det är som [REDACTED] uttrycker sig, hon fick den uppfattningen, när [REDACTED] berättade att det var han som skjutit Olof Palme.

Därefter tillfrågades [REDACTED] på nytt av förhørsledarna, om det är på grund av rädsla, som hon icke vill berätta i detalj, hur [REDACTED] berättade att mordet gått till. Hon uppger på den frågan, att visst är hon rädd för [REDACTED] men hon skulle trots denna rädsla berätta för förhørsledarna om hon bara kunde erinra sig, hur [REDACTED] berättade att mordet utförts.

██████ tillfrågades därefter, om hon fick någon känsla eller på annat sätt fick veta, varifrån ██████ fick dom pengar som han bland annat spenderade på henne.

På den frågan uppger ██████ att ██████ berättade för henne att han ofta spelade på olika etablissemang och att han ofta vann pengar. Hon tillfrågades speciellt, om ██████ nämnde att han brukade besöka spelklubbar. Hon uppger, att han aldrig berättade för henne på vilka platser han "höll till" och spelade.

Vidare uppger ██████ att ██████ även spelade på Solvalla, men att hon aldrig varit med honom vare sig till Solvalla travbana eller någon spelklubb.

██████ tillfrågades, om hon kan erinra sig var någonstans i lägenheten på Sigtunatuna gatan 12, som de vistades när ██████ berättade, att han skjutit Olof Palme. Hon uppger, att dom vistades i vardagsrummet och båda två satt vid tillfället i den soffa som fanns i rummet.

Därefter uppger ██████ att hon många gånger funderade över, att ██████ hade så gott om pengar. Hon tyckte det var lite konstigt, att han alltid vann på spel, men ställde trots detta inga direkta frågor till ██████

Angående sin personliga uppfattning om ██████ uppger ██████ att han var en ledartyp i sitt umgänge. Vidare säger ██████ att han var lite dominant och hon fick den uppfattningen, att det var han som styrde och ställde bland sina kompisar. ██████ vill vidare tillägga, att det hände väl vid något tillfälle, att det blev lite bråkigt i kretsen runt ██████ men hon kunde dock konstatera att det blev lugnt och tyst när ██████ höjde rösten eller på något annat sätt påkallade, att det skulle vara lugnt.

På fråga från förhørsledarna, om ██████ berättade någonting om sig själv för ██████ uppger hon att han vid något eller några tillfällen berättade om sin före detta fru. Dessutom berättade ██████ att han hade två barn, en dotter och en son. Det framkom vidare, när ██████ berättade om sina barn, att sonen bodde hemma hos sin mamma. Däremot kan ██████ icke erinra sig, att ██████ nämnde något namn på sin före detta fru.

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhörprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

1991-05-22 EÅ

10 sak

██████ erinrar sig vidare, att ██████ mamma bodde på Söder. Hon har vid något tillfälle, följt med ██████ till den adress, där hans moder bodde. Hon fick dock sitta kvar i bilen, medan ██████ besökte sin mamma. Angående adressen, där ██████ mamma bodde, erinrar sig ██████ att denna var belägen bakom skattehuset, samt att det låg en begravningsbyrå intill den port, där ██████ gick in i samband med att han skulle besöka sin mamma.

Speciellt tillfrågad, vilka fritidsintressen eller intressen som ██████ hade, uppger ██████ att hans intressen var spel och uteliv.

Därefter uppger ██████ att när hon och ██████ var ute tillsammans och träffade ██████ kompisar, så ville han gärna "framhäva", att hans kvinnliga sällskap skulle utbildas till läkare.

██████ tillfrågades, om ██████ brukade använda glasögon. Hon uppger, att hon aldrig sett honom med glasögon. Däremot säger ██████ att hon ofta såg ██████ med mustasch. Hon vill uttrycka sig som så, att hon kommer ihåg ██████ mera med mustasch än utan mustasch.

Beträffande klädseln, hänvisar ██████ till vad hon uppgivit i tidigare förhör.

██████ tillfrågades, om hon och ██████ vid något eller några tillfälle diskuterade politik. Hon erinrar sig då, att hon och ██████ vid något tillfälle satt och tittade på en TV-debatt, där Olof Palme och Ulf Adelsson debatterade. Hon kommer inte riktigt ihåg, när den aktuella debatten var eller vad det var som debatterades, men hon kommer ihåg att ██████ uttalade sig i aggressiva ordalag mot Palme. Vidare säger ██████ att hans ^{uttalanden} ~~aggression~~ mot Palme som person var mera aggressiva än neutrala.

██████ tillfrågades, om det vid dom politiska diskussioner, som hon och ██████ hade framkom vad ██████ tyckte om statsminister Olof Palme. Hon uppger, att det framkom klart att ██████ icke tyckte om Palme. Hon kan dock icke närmare precisera hans negativa uttalanden på annat sätt än att han uttalade sig aggressivt gentemot

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

D4

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

1991-05-22 EÅ

10 sak

Palme som person. ■■■ nämnde dock icke vid något tillfälle säger ■■■ att han skulle kunna mörda Olof Palme.

Därefter erinrar sig ■■■ att ■■■ och hennes pappa i samband med att ■■■ firade sin 30-årsdag, även diskuterade politik. Hon har för sig, att henns far och ■■■ diskuterade bland annat Olof Palmes politik.

■■■ TELEFONSAMTAL MED ■■■ DÄR DENNE BERÄTTADE ATT HAN VAR I USA.

■■■ tillfrågades, hur hon reagerade, i samband med att ■■■ ringde från USA och samtidigt berättade att han skaffat ett vapen, samt att han skulle komma hem till Sverige och avrätta/skjuta två personer. Hon uppger, att hon tyckte att det hela verkade så osannolikt vad ■■■ berättade, varför hon icke reagerade något nämnvärt på det hela.

Därefter uppger ■■■ att hon redan då förstod, att ■■■ sysslade med kriminella saker. Men trots detta reagerade hon icke så nämnvärt över vad han berättade, utan hänvisar till vad hon tidigare nämnt, att hon tyckte det verkade så osannolikt.

Hon uppger därefter, att hennes reaktion idag, är att hon redan då borde ha kontaktat polisen och berättat vad ■■■ hade uppgivit för henne vid telefonsamtalet.

Därefter tillfrågades ■■■ om hon ställt någon fråga till ■■■ angående att han skulle medföra ett vapen till Sverige och avrätta/skjuta två personer. Hon uppger, att hon aldrig ställt någon fråga till ■■■ vare sig beträffande vapnet eller dom personer, som han skulle avrätta/skjuta.

■■■ tillfrågades, när hon berättade för sin bekant ■■■, angående sina misstankar mot ■■■ att denne kunde misstänkas för mordet på statsminister Olof Palme.

Hon uppger, att hon berättade om sina misstankar gentemot [REDACTED] redan någon månad efter mordet på statsminister Olof Palme.

På fråga, var hon och [REDACTED] vistades när hon berättade om sina misstankar gentemot [REDACTED] uppger [REDACTED] att endera var det hemma hos henne eller också var de på någon restaurang tillsammans.

Sedan [REDACTED] berättat om sina misstankar gentemot [REDACTED] för [REDACTED] ville denne att hon skulle ringa eller besöka polisen och berätta, vad hon misstänkte [REDACTED] för. Hon hade då förklarat för [REDACTED] att hon var rädd för [REDACTED] och av den anledningen icke ville berätta för polisen, vad hon misstänkte [REDACTED] för.

Därefter tillfrågades [REDACTED] om hon träffade [REDACTED] någonting mellan det nyligen relaterade samtalet från USA och mordet på statsminister Olof Palme.

Hon uppger, att hon icke kan erinra sig, att hon träffade [REDACTED] mellan samtalet från USA och mordet på statsminister Olof Palme.

[REDACTED] delges då uppgifter från förhör hållet med [REDACTED]. Hon delges förhörsuppgifterna på sid 4 andra stycket, som början med "Spontant uppger där-
efter [REDACTED].....". [REDACTED] delges förutom andra stycket, även uppgifterna i tredje, fjärde och femte stycket, som slutar med att "mannen var välklädd."

Sedan [REDACTED] delgivits förhörsuppgifterna, uppger hon att hon har inget minne av händelsen. Hon säger vidare, trots att jag fått [REDACTED] förhörsuppgifter upplästa för mig, kan jag icke påminna mig nämnda händelse.

Därefter uppger [REDACTED] att hon vid något tillfälle efter mordet varit in på restaurang Bolaget och träffat en av [REDACTED] bästa kompisar vid namn [REDACTED] Hon kommer vidare ihåg, att hon gick fram till [REDACTED] och frågade; "Var det inte [REDACTED] som gjorde det". Hon är dock icke säker på, att [REDACTED] var med vid det här tillfället. Det kan vara som så, att hon ensam åkte dit i sin egen bil och vid det tillfället träffade [REDACTED]

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

q

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

1991-05-22 EÅ

10 sak

██████ tillfrågades, om hon vid förhörstillfället idag, kan ha erinrat sig några namn på personer, som hon träffade i samband med sitt umgänge med ██████

Hon uppger, att möjligen kan hon igenkänna ytterligare någon person från det fotomontage, som förevisades henne vid föregående förhör. Med anledning av ██████ uppgifter, får hon ta del av fotomontaget.

Efter att ha tittat igenom det aktuella fotomontaget, uppger ██████ att personen som har nummer 11 verkar bekant och med all sannolikhet tillhör ██████ bekantskapskrets. ██████ vet dock ej vad personen heter.

Därefter tillfrågas ██████ om hon i sitt umgänge med ██████ träffat någon person som kallas för ██████. Hon säger, det namnet verkar icke bekant för mig. Hon tillfrågas då, om hon hört namnet ██████ nämnas någongång i sitt umgänge med ██████. Hon svarar omedelbart, att det namnet har jag hört i samband med att jag umgicks med ██████

Vidare tillfrågades ██████ om hon hört namnet ██████ nämnas någongång. Hon svarar, att det är också ett namn som jag hört nämnas i mitt umgänge med ██████

Tillfrågad, om hon hört namnet ██████ nämnas i sitt umgänge med ██████ uppger ██████ att även det förnamnet verkar bekant.

Därefter uppger ██████ att hon tillsammans med ██████ även besökt en lägenhet/kontor, som ligger på Västmannagatan intill Odenplan. Den aktuella lägenheten var belägen tre eller fyra trappor upp i fastigheten. Hon kommer dock ej ihåg vad det var för namn som stod på dörren.

Däremot kommer ██████ ihåg, att den aktuella lägenheten även tjänsgjorde som kontor, och att kontoret förstods av en man i 40-årsåldern. Hon kommer ihåg, att mannen var skrikig samt såg räck "äcklig ut".

██████ uppger därefter, att hon fick den uppfattningen att man sysslade med

IB11321, IB962, KB10393, IB12116, D7620, IB12661, IB12662, IB12663, IB12653, IB12753, T9413, IB12666, DB13825, DB13836, DB13839

* (Fylls ej om blanketten används som fortsättningsblad.)

Ex. 2. Till spaningschefens pärm (Prv-510) (om avsnitt)

Po
T982
I10539
D6
IB11879 X

Po

Po

Po

finansaffärer eller något som hade med finanser att göra i det aktuella kontoret.

På fråga, om hon kunde erinra sig namnet på den som förestod kontoret, uppger [REDACTED] att det kunde hon icke erinra sig, men förstod att det var en kompis till [REDACTED] som förestod det aktuella kontoret.

Vidare säger [REDACTED] att man i det aktuella kontoret även "höll på" med polska horor.

[REDACTED] tillfrågades därefter, om hon kan erinra sig i tid närmare, när [REDACTED] berättade för henne att han skjutit Olof Palme. Hon uppger, att hon har lite svårt att i tid närmare redogöra för detta, men har för sig att det är någon eller ett par månader efter mordet, som [REDACTED] berättar för henne att han skjutit Olof Palme.

Speciellt tillfrågades [REDACTED] om hon kan erinra sig att [REDACTED] hade mustasch i samband med att han berättade för henne, att han skjutit Olof Palme.

Hon uppger på den frågan, att hon har för sig att han hade mustasch vid det här tillfället, men hon är som hon uttrycker sig, inte helt säker.

Slutligen tillfrågades [REDACTED] om hon på grund av rädsla för [REDACTED] och hans kompisar medvetet undanhållit förhørsledarna några uppgifter. Hon uppger, att visserligen är hon rädd för [REDACTED] och hans kompisar, men tillägger att hon medvetet icke undanhållit någonting för förhørsledarna utan hon uttrycker sig som så, att hon möjligen kan ha undanträngt en del uppgifter, som [REDACTED] berättade för henne i samband med att han uppgav, att det var han som skjutit Olof Palme. Hon åsyftar då, den händelse som inträffade på Sigtunagatan 12 i Stockholm, där hon trodde att [REDACTED] skulle mörda/strypa henne.

Förhöret avslutades klockan 17.20.

01 Polismyndighet*

SPANINGSUPPSLAG

Sid nr 10

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05 Förhörsprot

06 Promemoria

Utskriftsdatum

1991-05-22 EA

10 sak

Anteckningar har förts under förhörets gång, och [REDACTED] hemställde att få läsa igenom förhöret sedan det detsamma skrivits ut.

Ludvika som ovan

Thure Nässén
Krinsp.

Eva Aghede
Krinsp.

DELGIVNING AV FÖRHÖR

Tisdagen den 28 maj 1991, kl. 17.30, tog [REDACTED], [REDACTED] f. [REDACTED] del av förhöret i närvaro av krinsp Thure Nässén och Lars Hamrén.

Efter att ha läst igenom förhöret uppgav [REDACTED] att det var helt korrekt och hon hade ingenting att anmärka mot utskriften.

Ludvika som ovan


Thure Nässén

krinsp